2025年 6月吉日

公益社団法人日本技術士会

山梨県支部 会員各位

                              山梨県支部長 宮川 和幸

山梨県支部7月定例会のご案内

 拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は支部の活動にご協力いただきま

して厚く御礼申し上げます。

 さて、公益社団法人日本技術士会山梨県支部では、7 月定例会を下記のとおり開催いたしま

す。講演①では、DX推進に資する人材育成の実践的取り組みについて、電気電子分野の観点か

らご講演いただきます。講演②では、AI技術の業務適用に関する具体的事例を通じ、情報工学

および総合技術監理の視点からその有効性を考察いただきます。多数のご参加をお待ち申し上

げます。

                                       敬具

記

1：日時 2025年 7月 12日（土）15:00～18:00

2：会場  山梨県立図書館交流ルーム101

     （〒400-0024 山梨県甲府市北口2丁目8番1号）

3：内容

① 「DX人材の育成に向けた取り組み」

     産業技術短期大学校 講師 永田 靖貴 様 （電気電子部門）

② 「仕事がはかどるAIの活用」

戸塚技術士事務所 代表 戸塚 卓志 様 （情報工学部門・総合技術監理部門）

    ※終了後有志による懇親会を開催します。（場所未定、金額：6,000円程度の予定）

4：会費 1,000円 （非会員は1,000円増額）

     ※事前にオンラインによる支払いといたします。

5：申し込み 7月 4日（金）17:00までに以下のリンクからご回答ください

   https://forms.gle/nFjrPaqepctpEH8j8

 ※当日14時より役員会を開催いたします。支部役員の方は併せて出欠をお知らせ下さい